*Prior quidem diuina pronunciauit  
Claris oraculis ex astrorum ortu.*

Et horum quidem abunde; ne plurimum  
C interiectu grauis oratio auditoribus vi-  
deatur. At eorum commenta ignora-  
tione plena esse, utique patebit. Non  
enim naturæ legibus velut ex vi & ne-  
cessitate cogimur, ut boni maliue simus,  
sed mentibus potius solutis ac liberis,  
aut huc aut illuc ire solemus. Porro  
ille vitilitigator, & grauis aduersarius, in  
omnem partem se versat, & ex alio in  
aliud oratione mutata quoties se dat oc-  
casio, Scripturam diuinitus inspiratam  
subfannat, & quum nihil profus intel-  
ligat eorum quæ illa continentur, rur-  
sus subiicit:

### IULIANVS.

Moses siquidem causam valde fa-  
bulosam intulit linguarum varietatis.  
Dixit enim filios hominum, quum coi-  
issent, urbem ædificare voluisse, & tur-  
rim in ea magnam. Deum autem di-  
xisse, sibi descendendum esse, & lin-  
guas ipsorum confundendas. Atque uti  
nemo me putet hæc comminisci, ex  
Mosis scriptis legemus quæ sequuntur:  
*Et dixerunt: Venite, ædificemus nobis ci-  
uitatem ac turrim, cuius caput in calum  
pertinet: & faciamus nobis nomen, ante-  
quam dispergamur super faciem vniuersæ  
terre. Et descendit Dominus, ut videret ci-  
uitatem & turrim, quam ædificauerant fi-  
lii hominum. Et dixit Dominus: Ecce genus  
vnum, & labium vnum omnium, & hoc fa-*

Gen. 11.

cere coeperunt: & nunc non deficient ab iis omnibus, quaecumque facere aggressi fuerint. Venite descendentes illuc confundamus eorum linguam, ut non audiant unusquisque vocem proximi. Et dispersit eos dominus Deus super faciem uniuersae terra, & cessarunt aedificare ciuitatem & turrim. Et his scilicet fidem adhibere dignamini; vos vero quae de Aloadis ab Homero dicuntur non creditis, qui nempe tres montes superimponere cogitabant, ut in caelum aditus esset. B Aio enim ego, hoc perinde ac illud esse commentitium. Vos vero admissio priori, eccur per Deos Homeri fabulam reiicitis? Illud enim, opinor, tacere oportet apud imperitos homines, quod licet vna voce ac lingua homines quotquot orbem incolunt vtantur, urbem tamen ad caelum vsque pertinentem neutiquam aedificare poterunt, quamuis uniuersam terram in lateres coquant. Infinitis enim lateribus opus erit uniuersae terrae aequalibus, qui ad lunae orbis pertingere queant. Ponamus enim, cunctos homines coisse vna voce ac lingua vtentes: cunctam vero terram lateribus & lapidibus exhaustisse; quando nam demum ad caelum vsque peruenerint, licet filo subtilius ducta protendantur? Hanc igitur fabulam, adeo manifestam, quum veram esse putetis, Deumque timuisse arbitremini, ne homines eiusdem linguae commercio vterentur, & eam ob rem illorum linguas confundisse; adhuc audetis Dei cognitionem vobis arrogare.